
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1687 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER LEGISLATIVO ............................................................................................................... 2 

PORTARIA N° 008/2022 ........................................................................................................ 2 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 018/2022 ....................................................................................... 3 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 019/2022 ....................................................................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1687 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER LEGISLATIVO 
PORTARIA N° 008/2022 

PORTARIA N° 008/2022 
DATA 12/04/2022 
 

 

                     O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, CLEBER 

ALEXANDRE TORRES, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, 

 

Resolve: 

 

 

                    Art. 1º -   Fica concedido recesso das atividades da Câmara Municipal de Cambira 

nos dias 14 de abril, Quinta-feira Santa e 22 de abril de 2022, sexta-feira, em virtude do feriado de 

Tiradentes. 

 

                   Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário entrando a presente Portaria em 

vigor na data de sua publicação. 

 

 

                  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cambira, aos doze dias do mês de 

abril do ano de dois mil e vinte e dois. 

 

 

 
 
 
 

___________________________________ 
CLEBER ALEXANDRE TORRES 

Presidente 
 
 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1687 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 018/2022 
ATO DA PRESIDÊNCIA N° 018/2022 

Data: 11/04/2022 

 

 

      O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, senhor Cleber 

Alexandre Torres, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 

2015 de 12/02/2021;  

 

Resolve conceder: 
 
 
01 (uma) diária para a vereadora sra Marcia Aparecida Viscardi da Costa; 

01 (uma) diária para a funcionária sra Lilian Haruko Hayashi 

 

Para custear uma viagem a Ivaiporã, no dia 12/04/2022, para participação no curso ENCONTRO 

DE AGENTES PÚBLICOS – Região da AMUVI e ACAVI. 

Realização; UVEPAR E CAMARA MUNICIPAL DE IVIPORÃ 

 

   Gabinete da Câmara Municipal de Cambira aos onze dias do mes de abril dois mil e 

vinte e dois. 

 

 

 

 
 

 
 

Cleber Alexandre Torres 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 
 
 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1687 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 019/2022 
ATO DA PRESIDÊNCIA N° 019/2022 

Data: 11/04/2022 

 

 

      O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, senhor Cleber 

Alexandre Torres, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 

2015 de 12/02/2021 e autorizado pela mesa diretora;  

 

Resolve conceder: 
 
 
01 (uma) diária para o vereador Sr. Cleber Alexandre; 

 

 

Para custear uma viagem a Ivaiporã, no dia 12/04/2022, para participação no curso ENCONTRO 

DE AGENTES PÚBLICOS – Região da AMUVI e ACAVI. 

Realização; UVEPAR E CAMARA MUNICIPAL DE IVIPORÃ 

 

   Gabinete da Câmara Municipal de Cambira aos onze dias do mês de abril dois mil e 

vinte e dois. 

 

 

 

 
 

 
 

Cleber Alexandre Torres 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2022-04-12T16:00:44-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




